

# رازی هولناک

اگر بخوایم در جهان (نبرد ملتها)

زنده بمانیم

زمان ما، عصری است آستان خوادنی شکر و عظیم - خوادنی که نقش زندگی و ملت‌ها را که در فرای نزدیک خواهند توانست در چنان نقشی حیات مستقل خود را ادامه دهند و موجودیت خویش را محفوظ دارند، دگرگون و منقلب خواهد ساخت.

هر روز هر لحظه خبری از این تحولات عظیم و شگفتی های بزرگ که در جهان ملتها رخ میدهد بگوش می‌رسد. **لحظات و دقائق از سینه خود چنان دگرگونیهایی عمیق و گسترده بوجود می‌آورند که شاید طی قرون و اعصار چنان دگرگونی و تحولی ایجاد نشده باشد.**

اکنون جهان به میدان مسابقه ملت‌ها تبدیل گردیده است که این حساسیت زمان زودتر از آنچه نمودده و بر چنین آینده متحول و دگرگون شده‌ای توجه دارند - آنان با همه امکانات، همه نیروها و همه سعی و مجاهدت خود می‌کوشند، تا مبادا از کاروان تحول و دگرگونی در جهان دگرگون شده فرار کنند و به ندرت در نتیجه حیات و زندگی خود را از دست بدهند.

این کوشش و تلاش تنها از سوی کشورهای بروز نمیکنند که روزگاری بعنوان کشورهای معدود نیرومند و یا قطب‌های تعیین کننده سرنوشته‌ی شناخته شده بودند - چنین کوششی وسیع و عظیم اکنون از سوی همه آن ملت‌های آغازگر دیده است که می‌خواهند در این جهان زنده بمانند و از موجودیت و زندگی خود در پهنه جهان حمایت کنند.

شما زمانی می‌شنوید که از سوی ملتی کوششی بزرگ صورت میگردد تا قلب هسته «اتم» را بشکند و بدنایال چنین پیروزی، خبری میشود که ملتی دیگر شب و روز در تلاش و کوشش است، تا خود را به آن دیگری که از وی گوی سبقت را برده بود برساند - زمانی دیگر می‌شنوید که

زمامداران ملتی، همه نیروهای مادی و انسانی خود را تجهیز میکنند تا قدرت هسته شکسته شده را «هر چه بیشتر در اختیار خود بگیرند و بدان طریق تکیه گاهی برای اجرای برنامه‌های خود در چهار گوشه جهان فراهم سازند. روزی دیگر ملتی دیگر را می‌بینیم که همه راه‌های طولانی گذشته را

با کوشش و جهدی عظیم به پشت سر می‌گذارد و برغم همه سیاست‌های جهانی خود را در «باشگاه اتمی» قرار میدهد و بدنسان برای حفظ حیات و موجودیت خود بدان مسأله از تکنیک مجهز میگردد که قدرتهای جهان با آن تجهیز کرده بودند و نمیخواستند ملتی دیگر بدان دست یابد.

بقیه در صفحه ۴

شماره ۴۲

# فک و خون

(۳)

از: دکتر فضل الله صدر

مباحث ناسیونالیسم کلین

## سخنی درباره: مفهوم علمی و اجتماعی حزب

در مرحله تخریب هدف حزب آن است که با صراحت هر چه تمامتر با وقوف کامل و سنجش آگاه خود با دقت بسیار معایب و نقائص موجود را انگشت گذاری کرده و ضعف سازمانها و ارکان رهبری آنها را برمرد بازگو کند

حال باید ببینیم که یک حزب سیاسی درجه شرايطی در میان جامعه خود اعلام موجودیت می کند و ادعیه نوآوری و دگرگونی طلبی دارد و برای خویش نقش و رسالتی می‌شناسد.

یک حزب سیاسی موقی اعلام موجودیت می کند و افکار و اندیشه‌های خود را بر مردم عرضه می نماید که احساس کند نظمی که وجود دارد

بناظمی که آن حزب بدان عقیده دارد و میخواهد آن را در جامعه مستقر نماید. بنابراین از معیار سنجش ارزشها و مفاهیم اجتماعی آن دو باهم یکی نیست و خلاصه از جایگزینی افکار و اندیشه‌های خود در جامعه اثری نمی بیند.

اولین وظیفه یک حزب سیاسی همین احساس دوگانگی با بقیه در صفحه ۲

از: اثر

پیرامون دانشگاه ملی

## وظیفه دولت

و نقش هدایت و نظارت بر موسسات اجتماعی

مشکل خاصی که در دانشگاه ملی چهره خود را نشان داده است مشکل شکایت متوالی دانشجویان از بعضی استادان خود می باشد. این دانشجویان از طرز تدریس استادان و معلمان خود ناراضی هستند و گاه نیز این عدم رضایت را

از: آرمان

## حقیقت اندیشه انتر ناسیونالیسم رقابت «استعمارگران نوین» اروپای غربی

هر گوشه‌ای از جهان که منبعی از مواد اولیه و سرزمینی پر برکت از مواد خام بود، در آتش از ظلم و ستم و بلایای استعمار فرو کشیده شد

میدول داشت، تا کشور خود را بکاروان استعمار که در پناه، سازمانهای صنعتی و تولیدی بحرکت آمده بود برساند.

**کوشش وسیع و رقابت و مبارزه شدیدی اروپای غربی را در بر گرفت - مرکز قدرتهای صنعتی هر یک بگوشه و کنار دنیا بدنبال منابع مواد اولیه و بازارهای فروش میگشتند.**

در برخی از مناطق مستعمراتی این کوشش با همان شیوه‌های استعماری دیرین صورت میگرفت - نیروهای استعمارگران بصورت قوای اشغالگر چنین سرزمین‌های را در اشغال نظامی خود می‌گرفتند - گروه گروه مردم را بقتل گاه می‌بردند - آنکاه مردم این سرزمین

های استعمار شده بصورت بردگان نیروهای استعمارگر در می‌آوردند - در میان تولا‌های معادن، در سینه کوهستانها و پهله دشتها، چون بردگانی که جان و مال و ناموس آنها در چنگال اشغالگران قرار داشت شب و روز جان می‌کنند و مواد اولیه را بیرون میکشیدند

بقیه در صفحه ۲

تحولات و دگرگونی‌هایی که از اواخر قرن هفدهم در قاره اروپا بوجود پیوست، بهرورد در کشورهای استعماری اروپا، «استعمار اقتصادی و صنعتی» را جایگزین «استعمار دیرین» نمود - قدرت‌های صنعتی و سیاست توسعه هر چه بیشتر صنایع، جایگزین قدرت‌های دیرین و سیاست‌های کهنه استعماری گردید.

## ماشین سازی قلب پر ضربان ایران صنعتی

با ورود هیئت چکوسلواکی به شهر تبریز و بازدید از محل مورد نظر جهت کارخانه ماشین سازی، گامی اساسی و سنجیده در راه صنعتی شدن ایران برداشته شد. قلب صنایع هر کشور، کارخانجات ماشین سازی آن کشور می‌باشند. چنین کارخانه‌های هستند که قادرند کالاهای سرمایه‌ای صنعتی را در اختیار اقتصاد ملی بگذارند

همانطور که ما بارها یادآور شدیم، اهمیت صنایع ذوب آهن فقط در تولید فولاد نیست، بلکه این صنعت با خود روح و طرز تفکر صنعتی را همراه می‌آورد، هم اکنون می‌بینیم که با شروع به ایجاد صنایع ذوب آهن، چگونه روح و طرز تفکر صنعتی سازمان‌های تصمیم گیرنده کشور ما را در بر گرفته است که نشانه‌های آن عبارتند از ایجاد مدارس حرفه‌ای با توجه به نیازهای نیروی انسانی برای صنعت، مرکز و بود و ایجاد کارخانجات ماشین سازی، که هم خود مصرف کننده فرآورده‌های کارخانه ذوب

آهن هستند و هم تولیدکننده کالاهای سرمایه‌ای برای مصرف سریع اقتصادی کشور. روح و طرز تفکر صنعتی امروز باعث شده است که افلا برای یکی از رشته‌های تولیدی صنعتی، یعنی آهن در قالب تکنیک بیاقدیشیم. از آنجاییکه آهن خود ماده اولیه

بقیه در صفحه ۲

## راز زندگی

ما اگر بخوایم باشیم - باید قوی و نیرومند باشیم - باید، همه نیروهای وابسته بملت خود را یکجا گرد آوریم - باید با ملت‌هایی که با آنان سابق دیرینه تاریخی و منافع مشترک فرهنگی داریم، مساعی مشترک را ادرا بگیریم - اگر بخوایم زنده باشیم - باید همه آن وسائل و اسباب نیرومندی، چون گردیم که دیگران مجوز شده‌اند -

دوران این اندیشه سیاه سپری گردید، که بجای فراهم ساختن موجبات ادامه حیات و دردست داشتن وسائل حفظ موجودیت در تار و پود بازیهای مسخر و سیاسی را از حفظ حیات ملت خود راجستجو کنیم - اینها است جهاتی که مدلل میباشد، ما باید در این سرزمین صنایع سنگین را در گسترده - ترین وضعیت آن بنیان گذاریم - ما باید در خلیج فارس نیروی عظیم دریائی را تجهیز کنیم - ما باید آسمان ایران زمین را در زیر پالهای عقابهای آهنین پیکر حفاظت کنیم - بااید کشتزارها را بارور و ایران زمین را آباد و پر از شور زندگی سازیم - باید همه شاخه‌های نوآرید و فرهنگی وابسته بملت ایران را در آسیای میانه از یک امنیت ظمی و همکاری عمیق برخوردار سازیم.

## نامه سفارت کبرای پادشاهی مراکش

درباره حادثه قتل «بن برکه»

خواهانیم آنگونه که دولت مراکش عنوان نموده هیچیک از مقامات مسئول دولت مزبور در این جنایت دخالتی نداشته باشند. ضمناً متن نامه سفارت دولت پادشاهی مراکش عیادت زیر درج میگردد:

تاریخ - ۱۳۴۴ / ۱ / ۱۴ شماره - ۳۳ سردبیر محترم روزنامه موقر و وزیر خاک و خون

سفارت کبرای پادشاهی مراکش ما اظهار تعارفات خود بدان مقام محترم با اطلاع میرساند که تفسیر سیاسی که در شماره ۴۳ آن روزنامه موقر - تاریخ ۱۳۴۴ / ۱ / ۱۷ زیر عنوان «ماجرای بن برکه توطئه عناصر افراطی فرانسه و بقیه در صفحه ۲»

و بیانیه دولت پادشاهی مراکش حاکی از آن است که مقامات مسئول دولت مزبور در این حادثه دخالت نداشته‌اند و نیز: «کشور مراکش که خواهان کشف حقیقت میباشد منتظر است تا تحقیقات محرمانه پایان یابد و حقیقت معلوم گردد»

**خاک و خون:** ما نیز امیدواریم هر چه زودتر حقایق آشکار گردد و دستهای جنایتکاری که در چنین حادثه‌ای فجیع دخالت داشته‌اند معرفی گردند و از صمیم قلب

سفارت کبرای پادشاهی مراکش در تهران نامه‌ای که اعلامیه سفارت کبرای مزبور در مورد مسأله مربوط مهدی بن برکه و همچنین بیانیه دولت پادشاهی مراکش نسبت بموضوع فوق الذکر پیوست نامه مزبور بود، نسبت به مقاله‌ای که در شماره ۴۳ «خاک و خون» در خصوص واقعه مزبور شده و قتل فجیع بن برکه درج گردیده بود فرستاده است.

خلاصه اعلامیه سفارت مراکش

## کمک کویت

به بر نامه های تخریبی مصر

عبدالناصر در راه اجرای بقیه در صفحه ۲

از: دکتر هوشنگ طالع

راهی بازارهای

## جهانی نفت

در امر سرمایه گذاری مشترک برای اکتشاف، بهره برداری و تصفیه نفت همکاری بنمایند. همانطور که بارها یاد آور بقیه در صفحه ۴

وزرای امور خارجه کشورهای ایران، پاکستان و ترکیه روز جمعه گذشته بمذاکرات خود در اسلام آباد پایان داده و بموجب اعلامیه پایان مذاکرات ایران و پاکستان و ترکیه موافقت کردند

بقیه در صفحه ۲

دیروز خبر یافتیم که دولت کویت موافقت کرده است تا ۱۵ میلیون پوند برای پسا ۳۱۵ میلیون تومان دیگر به مصر وام دهد تا دولت مصر موسسه مشترکی برای عمران و آبادانی کشورهای افریقائی و عرب تشکیل دهد. این وام بدنبال ۵۰ میلیون لیره برابر یک میلیارد تومانی است که کویت چندی پیش در اختیار دولت مصر گذاشت.

پیرامون دانشجویان ناسیونالیست کرد عراقی مقیم آلمان

## دانشجویان ناسیونالیست کرد تشکیلات اروپائی حزب پان ایرانیست از کوشش دانشجویان و مبارزان کرد حمایت میکنند

اخبار رسیده از آلمان حاکی است که دانشجویان برومند کرد (عراق و سوریه) برای بنشر رسانیدن مبارزات پر شکوه خود در راه احقاق حقوق اذ دست رفته خویش و برای آنکه فریاد نسل و نژاد پرافتخار خود را بهتر بگوش جهانیان برسانند انجمن **ناسیونالیست** دانشجویان کرد را بوجود آورده و موجودیت آن را

پیرامون دانشجویان ناسیونالیست کرد عراقی مقیم آلمان

تتشکیلات اروپائی حزب پان ایرانیست از کوشش دانشجویان و مبارزان کرد حمایت میکنند

بقیه در صفحه ۴

خبرهای رسیده از آلمان حاکی است که دانشجویان برومند کرد (عراق و سوریه) برای بنشر رسانیدن مبارزات پر شکوه خود در راه احقاق حقوق اذ دست رفته خویش و برای آنکه فریاد نسل و نژاد پرافتخار خود را بهتر بگوش جهانیان برسانند انجمن **ناسیونالیست** دانشجویان کرد را بوجود آورده و موجودیت آن را

پیرامون دانشجویان ناسیونالیست کرد عراقی مقیم آلمان

پیرامون دانشجویان ناسیونالیست کرد عراقی مقیم آلمان

بقیه در صفحه ۲

از: تماشاگر

صحنه اول - بقول قدما، بسی مبرهن است و آشکار، که نهضت وفرو کوفتن کلنگ! را بعنوان انجام همه اصلاحات و کارهای عمرانی و انجام طرح‌های آبادانی، یکی از نخست وزیران اسبق پایه گذاری کرد - از آن پس هر کس که خواست در هر گوشه‌ای از این سرزمین آفت زده نامی در ردیف نامها آورد و شرح مسوولی از مقاصد و خیالات اصلاح طلبانه! خود بر همگان عنوان کند، کلنگی بدست گرفت و بسوی شهری دوردست و دیهی دور افتاده و روستائی فراموش شده روان گردید - خلاصه از **دوران نخست وزیر کلنگی** تاکنون، نهضت کلنگ زدن آنچنان رواج یافته که دیگر گوشه‌ای از این مرز و بوم نیست که کسی بداعیه عمران و اصلاح بر آن کلنگی نکوبیده باشد - اما شگفتا که پس از آن مراسم پر شکوه کلنگ زنان! بازوی آنها و ویرانه و بیابانها همچنان بصورت برهوت و لوت باقی مانده است -

بقیه در صفحه ۳

بقیه در صفحه ۳

خطوط اصلی لایحه ذوب آهن

لایحه موافقت نامه دولت‌های ایران و شوروی در مورد ایجاد کارخانه ذوب آهن و فروش گاز بشوری و تأسیس کارخانه ماشین سازی روز پنجشنبه گذشته از طرف دولت تقدیم مجلس شد. برای آنکه خوانندگان عزیز در متن این کوشش عظیم ملی باشند، بقیه در صفحه ۲

ترجمه: دکتر عباس روحبخش

چون مقاله زیر با تفسیرهایی که درباره ویتنام از طرف این روزنامه منتشر شده است هم‌آهنگی هائی دارد آن را عیناً بنقل از نیوزویک منتشر میکنیم

اهدف‌های جنگ ایجاد میگردد. این نقطه عطف با متوقف ساختن بمباران و ویتنام شمالی و آغاز کوشش‌های سیاسی وسیع و جهانی رئیس جمهور برای رسیدن بمذاکرات صلح مشخص می‌شود. در همان تاریخ درست هنگامی که کنگره میخواست جلسه مجدد خود را تشکیل دهد سناتور مانسفیلد گزارش خود را منتشر ساخت که نخستین گزارش معتبر و حاوی اطلاعات کافی درباره چگونگی جنگ بود. گزارش مانسفیلد با اولین انتقاد عمیق نسبت به استراتژی جنگ از سوی یک شخصیت نظامی که شایستگی قضاوت کردن را داشت همراه بود. این قضاوت در مجله هارپر از قول ژنرال **ساوین** نقل شده بود و او همان کسی است که در زمانی که فرانسونیان

در دین بین فو باشکست روبرو بودند ریاست نقشه‌ها و عملیات نظامی را بعهده داشت. بقیه در صفحه ۳

بقیه در صفحه ۳

صدای پیش مرغان کرد

در منطقه رواندوز در فاصله بین هودیان و پاکان دانه‌یک مین که توسط افراد ارتش نجات بخش کرد در جلاده کار گذاشته شده بود در زیر یک کامیون عراقی منفجر شد و در نتیجه سر نشینان کامیون کشته شدند و کلیه کالاهای موجود در کامیون بدست کردها افتاد.

در منطقه دربندی خان بین استان سلیمانیه و دیاله کردها بیسک پاسگاه ژاندارمری حمله بردند و هشت تن از ماموران عراقی را کشته تعداد بیست قبضه تفنگ، یک قبضه مسلسل - یک دستگاه بیسیم و چهار قبضه تپانچه و هشت سرنیزه بقیمت گرفتند.

پیش مرغان کرد کلیه خطوط تلسکرافی را در منطقه دربندی خان و حلبچه قطع کردند و نتیجه تا مدت سه روز ارتباط این مناطق با سایر شهرها قطع بود.

هواداران خاک و خون اعلام می‌کنند:

ما کردها تجاوز ننگین حکومت عراق را محکوم می‌کنیم

از هوا و در توماری که از طرف کارکنان ایران بپرست سازمان آب و برق خوزستان رسیده است چنین می‌نویسند: مدیر مبارز روزنامه خاک و خون - رونوشت ساحت مقدس مجلس شورای ملی - رونوشت وزارت اطلاعات و رادیو، تجاوز ننگین نیروهای مسلح دولت عراق بمرزهای میهن ما و یابوهای جیره خوران و مزدوران استعمار در باره خوزستان مهد فرهنگ ایران زمین و همچنین کشتار بیرحمانه و غیر انسانی **کردان** بوسیله دولت مخلوق استعمار عراق ما کارکنان سازمان آب و برق خوزستان قسمت برق اواز را بر آن داشت که بدینوسیله مراتب تفروان چار خور را از روشنایی بی‌فرهنگان اعلام داشته از بقیه در صفحه ۳

بقیه در صفحه ۳

tarikhema.ir

۲۷

mandegar.tarikhema.org

وظیفه دولت

دانشجویان طرح میکنند سرعت بررسی و حل نشود وجود همین نگاه مخصوص است.

بهمین دلیل قبل از هر چیز بحث کنیم که آیا دانشجویان حق دارند نسبت بطرز تدریس استاد خود اظهار نظر کنند یا خیر؟

در مورد عامل اول اگر دانشجویی اعتراض کند و اولیاء دانشگاه نگاه مخصوصی کنند تا جایی که جواز است ولی اگر شاگردان متعدد بخواهند اعتراض کردند که حرف فلان معلم را نمیفهمند

اما اگر این مسئله را بیشتر مورد بررسی قرار دهیم به جقای دیگری خواهیم رسید. دانشگاه ملی یک موسسه آموزشی خصوصی است چندسال پیش تشکیل شده برای خود برنامهای تنظیم کرده

بخشی از مشکلات عبارتست از آنکه ملاک شهریهها معلوم نیست در سال اخیر بر مبنای شهریه بدون معجز افزوده اند برای دانشکده پزشکی برنامه گذاشته اند که چهار سال آن بدون تماس با تعالیم بالینی برگزار شده است و هنوز بیمارستان

در مورد سپردن کار مردم بدست مردم بطور اعم مابقی عوام از «مولحیم در دیک افتاده ایم» و اگر زود بشود نیاتیم با مشکلات سرسام آوری مواجه خواهیم گشت.

دانشگاه ملی اکنون چوب عدم توجه بنکته بالا را میخورد. وقتی اجازه این دانشگاه را میدادند حق آن بود که در تمام جهات نیز تکلیف مسئولان آنها معلوم میکردند.

حالا هم چاره اصلی کار یک است و دو نیست. باید جلوی ضرر را از همین جا گرفت باید با سرعت و دقت و قبل از آنکه کار آشفتنی بیشتری پیدا کند، بتعین ملاک پرداخت و تکلیف همه را معلوم کرد.

یکی از دانشجویان می نویسد:

یکی از دانشجویان دانشگاه ملی نامه ای به ما نوشته اند که خلاصه آن چنین است: پس از انتصاب سرپرست جدید دانشگاه ملی، چون اعلان کردند که مایلند از نظرات دانشجویان مطلع شوند؛ ایشان وعده ای دیگر از دانشجویان نظرات و خواسته های خود را بایشان نوشتند ولی بیشتر آنان تاکنون پاسخی دریافت نکرده اند.

مباحث ناسیونالیسم

آنگهی احضار

بناهم برده آقای میرزا علی پیش قدم اهل وساکن ایامضوری توابع فردوس که فعلا مجهول

جانشین باز پرس فردوس هاشمی

آنگهی راجع بپادخواست فرجامی آقای احمد ولائی بوکالت بانک ایرانیان دادخواست فرجامی بطرفیت آقای حاج ابراهیم مابدی

رئیس اداره دفتر دیوان عالی کشور

شرح پرونده کلاسه ۴۸۸۱/۴ آقای سید علاءالدین سلطانزاده وکیل آقای هراج صیادیان بطرفیت خانم امیلیا بادالیان دادخواست افزاز و تقسیم و مطالبه اجرت لایحل بقرار ماهی یکپنجاه ریال جمعا بمبلغ ۲۰۰۰ ریال

آنگهی ابلاغ وقت دادرسی

شرح پرونده کلاسه ۴۸۸۱/۴ آقای سید علاءالدین سلطانزاده وکیل آقای هراج صیادیان بطرفیت خانم امیلیا بادالیان دادخواست افزاز و تقسیم و مطالبه اجرت لایحل بقرار ماهی یکپنجاه ریال جمعا بمبلغ ۲۰۰۰ ریال

آنگهی ابلاغ وقت دادرسی

شرح پرونده کلاسه ۴۸۸۱/۴ آقای سید علاءالدین سلطانزاده وکیل آقای هراج صیادیان بطرفیت خانم امیلیا بادالیان دادخواست افزاز و تقسیم و مطالبه اجرت لایحل بقرار ماهی یکپنجاه ریال جمعا بمبلغ ۲۰۰۰ ریال

مدرس دفتر شعبه ۵ دادگاه بخش تهران

خود را معرفی نماید والا دادگاه غایب رسیدگی خواهد نمود و چنانچه بعد آنگهی لازم شود فقط یک نوبت و مدت آن دوازده روز خواهد بود.

حقیقت اندیشه انتر ناسیونالیسم

و تحویل کارگزاران استعمار میدادند. از این زمان، ملی که بر روی سرزمینهای پرازن منافع و معادن بستمیردند، زندگی توأم با ذلت و اسارتی را آغاز کردند.

نامه سفارت کبرای

مراکش « از جناب آقای دکتر عباس روحبخش مندرج گردیده است ملاحظه شد. چون در این تقسیم سیاسی اشاراتی دور از حقیقت در بساره حادثه اسفناک ربون هموطن مراکشی « آقای مهدی بن بر که سر نوشت او معلوم نیست وارد آمده است لذا سفارت کبرای پادشاهی مراکش در تهران وظیفه خود را دانست که از حضرت عالی فریاد کند و عالمقدر این روزنامه وزین و موقر بنام دوستی و برادری و همکاری که دو دولت بزرگ و همکشیمان کشور شاهنشاهی ایران و کشور پادشاهی مراکش را مربوط میبود بدخالت یک نیروی استعمارگر

خطوط اصلی

خطوط اصلی لایحه مزبور را به نظر خوانندگان میرساند. خلاصه تاسیساتی که با همکاری سازمانهای شوروی و ایران در قالب قرار داد ذوب آهن ولوله گاز، ساخته خواهد شد:

۱ کارخانه ذوب آهن شامل واحدهای عمده زیر

الف کارخانه نایس با قدرت تولید سالانه بین یصت تا هشتصد هزار تن وبامکان توسعه بعدی تا یک میلیون الی یک میلیون و دو یست هزار تن. شامل قسمت های زیر:

ماشین سازی

میباشد، مجبوریم که سیر آنرا تا مرحله مصرف در نظر گرفته و برای اجرای چنین سیری اقدام به تدوین برنامه نماییم. در بستر سیر آهن است که متوجه میگردیم که بدنبال ایجاد صنایع ذوب آهن احتیاج بکارخانجات ماشین سازی داریم که بتوانند کاله های سرمایه ای مورد لزوم واحدهای مصرف کننده فولاد را تعبیه نمایند. در بستر همین سیر است که متوجه می گردیم که احتیاج به تربیت نیروی انسانی مورد لزوم واحدهای تولید کننده و مصرف کننده فولاد داریم. در بستر چنین سیری است که متوجه بدین اثر میگردیم که احتیاج بواحدهای تولیدی بیشمار داریم که بتوانند فرآورده های کارخانه ذوب آهن و کارخانجات ماشین سازی را جذب کنند.

تشریح و اعتداز از سروران ارجمند

بدینوسیله از کلیه بستگان، دوستان، سروران و همکاران گرامی و ارجمند که بمناسبت درگذشت برادر گرامی ام با تلگراف آنگهی، در روزنامه، ارسال نامه، تلفن و یسا شرکت در مراسم ختم آن فرحوم شرکت فرموده و روح فقید سعید را شاد گرداند صمیمانه تشکر می کنم و از خداوند متعال برای همگی سعادت و سلامتی خواهانم. ضمنا اگر بعلت تألمات روحی در عرض تشکر و حضور قسوری افتاده است پوزش می طلبم.

تشریح و اعتداز از سروران ارجمند

بدینوسیله از کلیه بستگان، دوستان، سروران و همکاران گرامی و ارجمند که بمناسبت درگذشت برادر گرامی ام با تلگراف آنگهی، در روزنامه، ارسال نامه، تلفن و یسا شرکت در مراسم ختم آن فرحوم شرکت فرموده و روح فقید سعید را شاد گرداند صمیمانه تشکر می کنم و از خداوند متعال برای همگی سعادت و سلامتی خواهانم. ضمنا اگر بعلت تألمات روحی در عرض تشکر و حضور قسوری افتاده است پوزش می طلبم.

حسن عرب ۲-۱

کمک کویت

نیات شوم و بر نامه های تجاوز کارانه خود در آسیا و افریقا همواره با مشکلات مالی روبرو بوده است و از آنجائی که اداره جنگ یمن - برنامه های تسلیحاتی شدید و خرج مبالغه گزاف برای برنامه های تبلیغاتی و جاسوسی در کشورهای خاورمیانه به بودجه ناتوان مصر

تعمیل گرانی بوده است. این وام ها که اکثراً میدل به کمک های بلا عوض خواهند شد در حقیقت باروتی است که صرف آتش زدن و انفجار در کشورهای خاورمیانه نخواهد گردید و بعدالناصر

از این پس با دست بازتری برنامه های مداخله جویانه خود را در کشورهای آسیا و افریقا دنبال خواهد کرد. جای بسی تأسف است که سرمایه هایی که در خلیج فارس بدست می آیند و باید صرف آبادانی و عمران این منطقه شوند به این ترتیب راه داری دیگری را در پیش میگیرند تا مزارع اجرای برنامه های توسعه طلبانه ناصر را تأمین نمایند. سیاست ملی ما در کشورهای خاورمیانه نمیتواند نسبت به این اقدامات خوشرو و بی اعتناء باشد.

سفرات پادشاهی مراکش اینک بعضی از اسناد مهم را که روشنائی بخش راه سرکار در شناخت حقیقت این موضوع مهم خواهد شد خدمتتان میفرستد و امید می رود در بررسی خبرهای وارده در این موضوع مراعات شود. موجب کمال امتنان خواهد بود فرصت را میغفتم شمرده احترامات فائقه را تقدیم نمینماید.

سفارت کبرای پادشاهی مراکش تهران

کارخانه ذوب آهن

الف کارخانه آگلومر اسیون - کوره مرقع - قسمت ذوب فولاد - قسمت پختن آهنک دولیت و مواد نسوز - کارگاههای تعمیراتی و آزمایشگاهها

امور طراحی و تحویل ماشین آلات و تجهیزات بعهده دولت شوروی است. بطوریکه کارخانه در سال ۱۹۷۱ میلادی مورد بهره برداری قرار گیرد. مسئله افزایش قدرت تولید مورد توافق بعدی طرفین قرار خواهد گرفت.

کارخانه ذوب آهن رانامین خواهد کرد

ب - معادن ذغال سنگ برای کارخانه ذوب آهن

تولید گاز از بانهادهای شوروی

الف - قطعه سازه آستارا؛ سازمانهای شوروی امور طراحی را بعهده گرفته و تجهیزات و وسائل مکانیکی و ماشین های مربوطه را تحویل مینمایند و دولت ایران لوله ها و ملحقیات و وسائل کنترل خود کار را برای این قطعه تحویل مینمایند، بطوریکه در سال ۱۹۷۰ ازله مزبور قابل استفاده باشد.

ب - قطعه از صنایع نفت جنوب تاساو؛ ساختمان و اعتبارات آن از طرف دولت ایران تأمین میگردد بطوریکه در سال ۱۹۷۰ آماده بهره برداری باشد. کارخانه تولیدی بیست و پنج تنی هزارتن کالا در سال. قسمت های متشکله و مصنوعات کارخانه بعد از بررسی های فنی و اقتصادی معلوم خواهد شد.

حسن عرب ۲-۱

ما کرد هاتجاوز ننگین حکومت عراق

آن روزنامه گرامی خواهانیم که صدای ایران پرستانه ما را برای اعاده حقوق از دست رفته ملت ایران در اروندرود و مهم بخلطرس نجات برادران کرد، پاسداران فرهنگ ایران زمین و بنیان گزاران شاهنشاهی ایران بگوش جهانیان برسانند.

قاسم اکبرزاده - سیدمرتضی قسیمی - مصطفی جعفرزاده - نعمت الله فتحی - علی محمد مشکاف - عبدالاحد میررشدیان - محمد طاهر رستگار - سعید عامری - عبدالرحمن فرسی - پوری جوادادیان - سیدحسین حسن مرتضوی - کریم طبیبی - نژاد - محمود حداد - لطیف حسینوند - شوشتریان - یاسین بنهانی - جلیل چنانی - رضاشرف احمدیان - جمشیدزاده علی احمدزاده - محمد نسبی علی صادقی - ناصر خواججوی - محمد تقی بیگلرلی - رمضان ارشدی - چشمید ضامنی - بندرلطیفی - علی ضامنی - علی مهدوی - محمد حسن نجاریان - مقدم - مهندس هوشنگ نهاویدیان - ایرج کوهسیری - عبدالشاه لیاقت مند - خلیان - سید محمد کاطموری - خداکرم افشار - پرویز پور مدحی - کتافه حمیدی - صفرعلی محمدی - یوسف شریفی - سیدحسن واسمی - فریدی - محمود وکیل التجار و تعدادی امضاء ناخوانای دیگر .

**آقای ۵ -** ازسندج می نویسد : حکومت عراق برهمه شهرهای عراق به کارگران و کارمندان کرد ظلم و ستم روا میدارد و آنها را بستوه آورده است . مناطق کردنشین را با بمبهای آتشزای ویران می کند و مجروحین و بیماران کرد را به بیمارستانها راه نمی دهد . در شماره ۴ خواندیم که در آن از شیرخورشید سرخ تقاضا شده بود که بیاری کردها بشتابند این تقاضای حق است و شیر و خورشید سرخ طبق قوانین بین المللی می تواند بکسادهای ستم دیده کمک نماید .

**ازبشماقی تیلکو**  
**آقای عثمان نقی بندی** از بشماقی تیلکو محال سقر می نویسد :

هر که مهروطن دردل نباشد کافر است . معنی حب الوطن فرموده پیغمبر است .

مدیر محترم روزنامه خاک و خون مدتی است منتظر بودم که بوسیله یکی از روزنامه های کثیرالانتشار ایران صدای بدبختی کردان جنوب که نبره های ایرانی و آریایی می باشند بگوش جهانیان رسیده شود تا اینکه با انتشار خاک و خون با زوری خود رسیدم و این کام بزرگ را که در راه عظمت و سر بلندی ایران برداشته اید تبریک میگویم .

**آقای آقونرنام** سین می نویسد: درود و سپاس همه جوانان آشوری بگردانندگان روزنامه دلیر خاک و خون و رهبر حزب ناسیونالیست پان ایرانیست جناب آقای محسن یزشکیور. از اینکه در شماره ۲ روزنامه خاک و خون حقایق مربوط به آشوریها درج نموده بودید و همچنین برنامه خود با واتا ت دبیر کل سازمان ملل یقیناً آشوریان رستمهایی که با آنها میشود اشاره نموده بودید بی اندازه تشکر میکنم.

در شماره ۴۴ روزنامه شما آقای صالح هم همین کرد عراقی نامه ای بحضورتان نوشته بودند و متذکر شده بودند که **مارگرت جورد** فرمانده ارتش نجات بخش کرد نمیباشد و جز ره پیش می ران کرد بشار می آید .

**باید پدایانیم که مارگرت جورد** در رأس رزمندگان آشوری دوش بدوش کردهای دلیر برای از بین بردن استعمار گران بیکار میکند .

**آقای نارام** سین مدیر خاک و خون در انتظار دیدار شماست

**ازمهباباد**

**آقای حسن شریعتی** از مهباباد می نویسد : ناصر یهافاشیست های عرب پس از اینکه متوجه شدند با این رنگ و دسیسه نمیتوانند آریایی ژادان کرد را از دیگر هم میهنان خود جدا نگاهدارند و خلیج فارس را بخلیج عربی نامگذاری کنند و خوزستان مهد تمدن ایران را عربستان بدانند دست بجاول ائمه دانشمندان ایران زده و نویسندگان ایرانی را عرب میخوانند از جمله در یکی از نشریه های سوریه این سینا را عرب قلمداد کرده اند.

**ازخرمشهر**

**آقای محمود الفک** از خر مشهر می نویسد: روزنامه وزین خاک و خون حق گو. درود فراوان بر گردانندگان این روزنامه محبوب باد . من یکی از مشترکین و علاقمندان سرسخت این روزنامه هستم در شماره ۲۵ و ۲۶ راجع به نمایش فیلم **چنگیز این خونخوار** ترین پسیده عالم خلقت سخت انتقاد کرده بودید ولی متأسفانه نتیجه ای عاید نشد و تازه جایزه ای نیز برای تماشا کننده تعیین کرده اند باید از این هم تند برویم و تقاضا کنیم که اداره آمار حتی شناسنامه ای بنام چنگیز صادر نکنند .

**از مهاباد**

**آقای الفصی** از مهاباد می نویسد : سلام گرم و درود فراوان من به شما ای نویسنده گرامی نامه ای خاک و خون که حقایق مربوط بکردستان جنوبی و مبارزات و مجاهدات دلاوران کرد را درج مینماید . برادران کرد عراقی ما مانندما از تازا پاک آریایی هستند و با ایرانی بودن خود افتخار می نمایند آنها نیز مثل ما تنها پناهگاه و تکیه گاه خود را سرزمین ایران و شرف و افتخار خود را در پناه پرچم سرننگ ایران میدانند .

ما کردهای مهاباد تجاوز ننگین حکومت عراق را محکوم نموده و تا پای جان برای پاسداری ایران از یورش اهریمنان مردانه می ایستیم و از رزم بزرگ کردهای ایرانی عراق پشتیبانی می نمایم .

دوست گرامی و همکار ارجمند جناب آقای احمد عطائی حادوه دلخراش درگذشت همکار عزیز آقای محمود عطائی را از صمیم دل تسلیت گفته طول عمر سعادت برای جنابعالی و آن دو دمان آرزو دارم .

**مدیر مطبوعاتی دانش - عزیز صادق زاده**

**صد گونه تماشا**

تماشاگر را اندیشه چنان بود که فقط او از این هیئت وسیع و بی ثمر « کلنگ زدن » ا چندیان خاطرانی خوش و امیدانی چنان که باید و شاید ندارد - تا آنکه روزنامه گرامی نوای ملت که در خوزستان چاپ و منتشر می گردد بدست تماشاگر رسید و ملاحظه شد که **نوای ملت** از این مراسم کلنگ زدن ! که برخی از آنها از همسایگان ابتدا بهمان مراسم پایان یافته و برخی نیز در نیمه راه متوقف گردیده است ، شواهد بسیار دارد و هم بدین سبب ، **نوای ملت** در سرفقاله خود تحت عنوان « فقط کلنگ نباشد ! » موضوع مراسم کلنگ زدن و زیر پداری را برای ساختمان قرنیته - های آبادان و بندر شاپور مورد بحث قرار داده ، پس از اشاره بخاطرات غم انگیز مردم خوزستان از این قبیل مراسم ، اینگونه اظهار نظر میکند :

« البته مردم خوزستان و بخصوص اهالی محترم شهرهای آبادان و بندر شاپور که چنین ساختمانهایی در آنهاجا قرار است ساخته شود ، از حسن توجهی گذشته و کاری که بنیاد گذارده اند راضی و بقدر لازم بسازگار هستند .

ما هم خوشحال هستیم که در خوزستان ، دوبنای ضروری دیگر میخوانند بوجود آورند و برای دوشهر بندری این استان که با خراجیها سرو کار دارند ، محلی بنا کنند که سازمان قرنیته هادر آنجا متمرکز گردد و از صورت نامطلوب کنونی خارج گردد و راستی اگر کار ساختمان بنای قرنیته بندر شاپور و آبادان ، طبق برنامه ای که برای تنظیم شده پیش برود ، باید از همه کسانی که در این راه کوشش داشته اند ، سپاسگزار بود .

اما متأسفانه مادر این مورد دچار ناامیدی شده ایم و بنا بر سابقه ای که در خوزستان هست ، بیم آن داریم که بدنبال این دو کلنگ زدن ، تیشه های دیگری بر بینه مالی این استان وارد آمده باشد و پس از آنکه پول هنگفتی به بییمانگران داده شد ، ساختمانها ، نیمه کاره را گردد و مردم آبادان و بندر شاپور هرگز نتوانند شاهد انعام بنا و بمرکز قرنیته های شهرستان در یک ساختمان آبروند و اختصاصی باشند .

**مقامات مسئول این شهر محکوم نیستند!**  
صحنه دوم - خوانندگان گرامی بخاطر دارند که در مراسم بزرگداشت **تجول عظیم ششم بهمن** ، همه مقامات اداری و مسئولان سازمانهای دولتی مدام دم از همکامی با این تحول عظیم زدند اما حقیقت این است که هنوز اکثر سازمانهای اداری و مسئولین امر نه تنها هم آهنکی با تحولات اجتماعی ملت ایران ندارند بلکه

روح این تحولات را نیز نمیتوانند درک کنند . **هنوز** چرخهای رنگ زده و فرسوده نظام حاکم بر همان مدار میگرد که سالان بسیار است سبب عدم پیشرفت ملت ایران و نابسامانی زندگی مردم این سرزمین شده است . شواهد و موارد بسیار است ، هر کس کلاه خود را قاضی کند نمونه های بسیار از این رنگ زدگی دستگاههای اداری و عدم هم آهنکی آنان را با تحولات اجتماعی ایران خواهد دید . اکنون شمارا بد تماشا زنده های از این موارد میبرم - شما را بخدا شهردار چنین شهر و مسئولان و مستصدیان امور چنین منطقه ای محکوم به تملق و قصور وعدم آهنکی با تحولات اجتماعی ملت ایران نیستند ؟ اکنون این شما و این نمونه بارز چنین ادعائی ، به نقل از شماره ۲۷۵۰ روزنامه گرامی **کیهان** :

« کدام یک است که هرگز دو نمیشود ؟... »  
این سؤال برای کرمانها بسیار آشنا و معروف است چون بمحض اینکه آن را مطرح کنید میگویند آن خط اتوبوسانی کرمان است که یک است و هرگز هم دو نمیشود !  
در این شهر علاوه بر ۶ دستگاه اتوبوس شهری که در تنها خط اتوبوسانی آن کار میکند ۲۰۰ دستگاه تاکسی وجود دارد که از سال ۲۶ شروع بکار کرده اند .  
تکتک جالب دیگری که باید در کرمان بان اشاره کرد این است که شهرداری کرمان بجای اسب ۶ رأس الاغ نگهداری میکند و برای هراالاغ نیز روزانه بطور متوسط ۲۰ ریال هزینه میپردازد ، از این الاغها برای حمل زباله استفاده میشود .

**چگونه باید توجیه کرد ..؟**  
صحنه سوم - تماشاگر ، وقتی خوب مسائل را برانداز میکند در مییابد که **قصه نهضت کلنگ زدن ! یا « نهضت ادعا بانجام کارهایی که صورت نمیگیرد »** عجیب رواج و گسترش دارد - این بیماری اداری و سیاسی این تظاهر بانجام کارهایی که خواست و آرزوی مردم است ، بد انسان گریبان گیر سازمانها و مستصدیان مربوطه شده است که حتی کانونهای علم و دانش را نیز زیر سیطره و نفوذ خود گرفته است - از جمله این موارد خواست بحق مردم استانها برای احداث دانشگاهها و نیز تظاهر مقامات مسئول بانجام این خواست مردم است - **اغلب اقداماتی بسیار ناقص ، نیمه تمام** در نتیجه مضروب زان بخش صورت میگیرد - فوراً تماشاگر را متهم نکنید که آدمی است عیب جو و بهانه گیر و بیهوده از زمین زمان ایراد می گیرد - در این مورد آقای روحانی نماینده خراسان در جلسه پنجمین گزشته مجلس ، مجمل و مفید بیان مطلب نمود و گفت :

« ... دانشگاه کشاورزی مشهد را بعد از نهادن استاد تعطیل کردند در حالیکه در یک شهرستان دیگر مشغول تاسیس دانشگاه کشاورزی هستند ، من نمی دانم این دو مورد را چطور توجیه کنم ... ؟! »  
درست را بخواید ، هیچ کس نمی داند این دو مورد و چه بسیار موارد دیگر را چگونه توجیه کند ... ؟

**صحنه آخر -** هیچ آزاده ایران پرستی نیست که خاطره مقاومت دلیرانه دوزخ اندازم شجاع و وطن پرستی را که انزور مرزی ایران برابر نیروهای مهاجم « حکومت عراق » این مخلوق استعمارناو اسپین دم مقاومت کردند و سر انجام شربت شهادت نوشیدند فراوش کند .

« خیری » که از هواداران « خاک و خون » است شعری شورا نگیر و شویا ، بیاد آن دوسریاز شهید ساخته و برای « خاک و خون » فرستاده است . اکنون ایاتی چند از شعر او را بدر قه راه بحث این شمار می کنیم :

شافتت **گر پدر من بکلن جاوید**  
مراس **فخر فر او ان بر این پدر نام**  
چو **یاد از نما ند جهان ز حادثه های**  
بچشم **پاک دلان** ارزش **دگر باشد**  
بر **وزگار ز نام تگو** ، نکوتر چیست ؟  
هزار **جان گرامی** اگر رود **بر باد**

**نمایندگان خاک و خون در شهرستانها**

اصفهان - روبروی هتل شاه عباس - آقایان ایمانی - میرشمس میمه - آقای عبدالحسن جعفری شاهدانی  
بروجرد - کتافروشی دانش - آقای صادق زاده  
همدان - نماینده بین المللی مطبوعات - آقای عزیز الهی بیداری  
میاندوآب - خیابان پهلووی - آقای دباغیان  
سقز - آقای شهسوری  
اراک - مطبوعاتی ولیخان  
بندر مشهور - ینگاه مطبوعاتی و کتافروشی ۲۵ شهر یور  
سنندج - نمایندگی جراند آقای ارجمندی  
هفت تپه - آقای نجف موسوی  
مهاباد - آقای قادر معروف زاده  
مرزخانه - نمایندگی جراند - آقای محمد رضا افشار  
نقده - آذربایجان خیابان ۲۵ شهر یور - آقای مهدی اله شافعی  
شاپور - آذربایجان - آقای محمد رضارکان قزوینی  
رضاییه - نماینده مطبوعات - آقای ذینالپور

نشان دهد احساس من در باره آن هم بی معنی است . ما با هوشیاری بمانند آنت که آنهاطبق قرار - بسیار میتوانیم استراتژی حفاظتی را اختیار کنیم و در نتیجه قادر خواهیم بود نیروی نظامی خود را از سرزمینهای آسیایی آزاد سازیم و بجای او دریاها عقب بکشیم جایی معنی و غیرممکن نمیتواند تهدید حقیقی باشد چه از نظر قانون و چه از لحاظ اخلاق و تعه ای که ژنرال کائوکی را بعنوان فرمانروای آبرومندان - انسانی و عاقلانه عمل و پیتام جنوبی قبول کند هم محالو کنیم .

**در شهرستانها می**

**لنگرود**  
بمناسبت روز انقلاب ششم بهمن لنگرود بطرز زیبایی زینت و چراغانی شده بود بهمن مناسبت روز بهار شنبه از طرف شهرداری این شهرستان نمایش پندبازی و آکروبات در میدان ششم بهمن برپا گردید . همه روسای ادارات و گروههای مختلف واصناف و کشاورزان در دبیرستان عفت اجتماع نموده و فرماندار و شهردار سخنرانی نمودند .  
میمه

بمناسبت سومین سالروز تاریخی ششم بهمن در سراسر میمه مراسم باشکوهی برپا شده بود . در این روز از طرف فرهنگیان در کلیه مدارس جشنهایی ترتیب یافته بود و کلیه کارگران - اصناف - پیشهوران - دهقانان و کارمندان در میتینگ عظیمی شرکت کرده بودند که چندی از شخصیت های محلی بیرامون این روز تاریخی بیاناتی ایراد کردند از جمله آقای عبدالحسن جعفری نماینده روزنامه خاک و خون در میمه گفت : ششم بهمن ماه سر آغاز فصل نویی از تاریخ کشور ماست که در آن قیدسای کهن بندگی از دست و پهای ملت ایران گسیخته شد و دوجوچل و نادانی پنجهای خونین خود را از پیکر ایرانیان بیرون کرد .  
**مسجد سلیمان**

از ساعت ۶ بعد از ظهر در ششم بهمن ماه مطابق باروز سده جشن باشکوهی با شرکت گروه کثیری از گروههای مختلف مردم مسجد سلیمان در سالن سخنرانی دبیرستان محمد رضاشاه ترتیب یافت . اطراف سالن را مشعل های فروزانی در بر گرفته بود . ابتدا توسط آقای شیری **زاده** بدرگاه دادار نیایش شد . سپس آقای ناصر رحمانی ریاست دبیرستان بمذعوین خیر مقدم گفتند و آنگاه آقای بابائی استاد ایران پرست این دبیرستان بتفصیل درباره فلسفه سده و چگونگی سر گذاری آن در ایران باستان سخن گفتند . و در پایان دو پرده نمایش بسیار جالب با هنرمندی آقای سلیمانی وسایر دانش آموزان اجرا گردید و جوایز ارزنده بی بهنرمندان این جشن توسط آقای بهرامی ژاد اهداء شد .  
**شوش**

بمناسبت سالروز ششم بهمن در یاسگاه ژاندارمری آهو - دشت جشن باشکوهی بپا بود که در آن عده زیادی از اهالی شرکت نموده و بارقص و پایکوبی و تیراندازی باین جشن رونق بسزائی بخشیدند .  
**هفت تپه**

بنا بدعوت تیم شاهین هفت تپه از تیم فوتبال جوانان اندیمنگ در مسابقه ایکه بین این دو تیم انجام گردید ۲ بریک بنفع جوانان خاتمهیافت بازیکنان تیم جوانان عبارت بودند از علی مهر زاده - حمید ستاره - برزو خرمیان - ناصر موسوی - احمد کتانی - منوچهر ابراهیممائی - کاطم مهراد - فاتح فتحی و چندتن دیگر که متأسفانه اسمی آنها ناخوانا بود .

بمناسبت سالروز ششم بهمن از طرف طرح نی شکر **هفت تپه** جشن باشکوهی بر گزار گردید و در این مراسم اکثر کارمندان و کارگران طرح نی شکر شرکت داشتند .

**تفسیر سیاسی**

همچنین تبیینی که در آراء مردم بوجود آمد بنظر من نتیجه رایی بود که بکنارش مزبور داده شد و نا رسائی تصمیماتی را که در ژوئیه گذشته در مورد عملیات جنگی و پیتام گرفته شده بود ثابت میکرد . پس از آنهمه بمسایران و پیتام شمالی و افزایش قوای نظامی در جنوب بهترین نتیجه قابل ذکر آنست که بدست آمد آن بود که ما از شکست نیروهای و پیتام جنوبی برای مدت یکسال جلو - گیری کردیم ولی بجز تحمل یک جنگ خونین و پرخرج نهفتی نصیب ما شد نه اعتماری .  
اکنون سه راه در برابر رئیسی جمهوری گشوده است ، یکی گسترش جنگ و بمباران هانوی و هافونگ میباشد اما امکان آنرا که در برابر این اقدام شهرها و بنادر پر جمعیت و پیتام جنوبی بمباران شوند نباید از نظر دور داشت . همچنین ممکن است چین و حتی روسیه بطور جدی در جنگ دخالت کنند .

دومین راه آنست که بر تعداد نیروهای زمینی خود برای پرداختین بیک جنگ پر دامنه بیغزائیم راه سوم آنست که نیروهای نظامی ایالات متحده را در امتداد خط ساحلی متمرکز سازیم و با حفظ موقع برای آغاز گفتگوهای صلح کوشش کنیم . رئیس جمهور این نکته را ثابت کرده است که در برابر عقیده گسترش جنگ مقاومت می ورزد

به همین دلیل هم وقفه بمباران و پیتام شمالی را تاکنون ادامه داده است .  
( این مقاله قبل از آغاز مجدد بمباران و پیتام شمالی نوشته شده است مترجم )  
اما آشکار است که هنوز تصمیم نهائی اتخاذ نشده است و رئیس جمهور هنوز استراتژی محدود کردن مذاخله امیکار با سایگون و سرتاسر ساحل تپه برتفه است و

ممکن است منجر بقبول شکست نیروهای سایگون از ویت کنکها در اکثر نقاط و پیتام جنوبی شده و بمنزله شناسائی ضمنی تقسیم و اشغال و پیتام جنوبی باشد ولسی اگر ما حقیقتاً متعهد شده ایم - همانگونه که بعضی اشخاص میگویند - که سرتاسر و پیتام جنوبی را دوباره فتح کنیم تا از دست ویت کنگ خلاص شویم و ژنرال کائوکی را بعنوان فرمانروای سرتاسر و پیتام جنوبی تثبیت کنیم بنا بر این اجرای استراتژی حفاظتی بمنزله بسر گشت از تعهداتمان میباشد .

tarikhema.ir

mandegar.tarikhema.org

محل اداره: میدان بهارستان تلفن - ۳۲۱۸۹  
 بهای آگهی: صفحه اول سطر ۵۰ ریال صفحه آخر  
 سطر ۳۰ ریال صفحات داخل سطر ۳۰ ریال  
 چاپخانه بورس ۳۳۹۷۱ - ۳۳۹۵۰ تک شماره ۲۳ ریال

## حکایت اخبار جهان

● خبرگزاری تاس گزارش داد که ماموریت لونیای نهم در کره ما در پیش پایان یافت. لونیای نهم تاکنون عکس و اطلاعات بسیاری از سطح کره ما به زمین مخابره کرده است. بموجب گزارش خبرگزاری تاس لونیای نهم روز جمعه مدت ۸۵ دقیقه عکس بزمن مخابره کرده است.

● بانو ایندیرا گاندی نخست وزیر هند در روز از دهلی نو رهسپار آسام گردید تا در کنفرانسی که با شرکت روسای قبایل شمال شرقی هند تشکیل میشود شرکت کند. در این کنفرانسی که در دهکنده کولیاچان در ۱۶۰ کیلومتری هند با تیت تشکیل خواهد شد مسئله دفاع از مرزهای هند مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

● ایستگاه زلزله سنج بلگراد بعد از ظهر دیروز یک لرزه شدید را ضبط کرد. این زمین لرزه در فاصله ۶۱۰ کیلومتری جنوب پایتخت یوگوسلاوی روی داده است.

● خبرگزاری رویترز از مسکو گزارش داد پس از پایان ماموریت لونیای نهم دانشمندان شوروی در صورت لزوم ممکن است با کمک باطریهای آفتابی که در لونا کار گذاشته شده است پار دیگر دستگاههای مخابراتی آن را بکار اندازند و با آن تماس برقرار سازند.

● وزیر خارجه ترکیه و هیئت نمایندگانی این کشور پس از سه روز اقامت در کراچی امروز عازم کشور خود شدند.

● خبرگزاری رویترز گزارش داد که شارل دوکل رئیس جمهوری فرانسه روز بیستم ژوئن دیدار خود را از شوروی آغاز خواهد کرد.

## حکایت اخبار ایران

● دیروز رئیس دانشگاه صنعتی آریامهر در یک مصاحبه اطلاعاتی بیرامون انجام کارهای مقدماتی گشایش دانشگاه داده گفت در دانشگاه صنعتی آریامهر شش دانشکده، برق، مکانیک - پتروشیمی - ذوب فلزات و علوم ریاضی خواهد داشت.

● جلسه هیئت وزیران از ساعت ۵ بعد از ظهر دیروز در کاخ نخست وزیری تشکیل گردید و تا ساعت شش بعد از ظهر ادامه داشت.

● رئیس هیئت مدیره ومدیرعامل شرکت ملی نفت ایران که صبح جمعه برای گشایش هنرستان صنعتی بکرمان رفته بود پس از انجام مراسم گشایش هنرستان مزبور به تهران مراجعت کرد.

**راهی بازارهای جهانی نفت**  
 قهرمانی ملت ایران بر علیه استعمار میباید، توانست منفذ کوچکی در زره پولادین کارتل‌های جهانی نفت ایجاد کرده و حوضه کوچکی از بازار افغانستان را بچنگ آورد.

● همکار هر چه بیشتر اقتصادی در چهارچوب سازمان همکاری منطقه‌ای در صورتیکه از سودجویی‌های بی‌رویه بدور باشد و منافع کشورهای عضو بنحوا حسن در نظر گرفته شده باشد، میتواند نتایج درخشانی داشته باشد. ما همانطور که در موارد مهم نظرات خود را در مورد خط مشی دولت ایران در کمیسیون‌های مختلف سازمان عمران منطقه‌ای بیان کردیم، این برتری از آنجا نیکه یکی از مسائل عمده مخصوصا از نظر دولت ایران، یعنی مسئله نفت مطرح شده است و قرار است برای مطالعه جزئیات امر کمیته‌ای برای مطالعه در آنکار تشکیل گردد.

● اکنون هنگام آن رسیده است که در چهارچوب سازمان عمران منطقه‌ای، دولت ایران شکاف ایجاد شده در زره پولادین کارتل‌های نفتی جهانی را بدل بشکاف بزرگی نماید. در پناه چنین شکافی است که ایران قادر خواهد بود نفت خود را ببازارهای کشورهای هم پیمان خود، یعنی پاکستان و ترکیه، سرانبر نماید.

● کلتی - بنا بر گزارش سازمان صنعتی آلمان غربی در کلتی نهدات کمک سرمایه‌های آلمان غربی بکشورهای در حال رشد تا کنون ادامه داشته است. این گزارش حاکی است که در ۱۹۶۰ تا سپتامبر سال ۱۹۶۵ این قبیل نهدات تحت موافقت‌های در طرفه تقریبا بالغ بر ۹/۲۰۰ میلیون مارک بود که مقداری از آن قبلا پرداخت شده است. علاوه بر این دادهای اعتباری نیز بالغ بر - ۷۰۰۰ میلیون مارک میباشد.

● مسکو طی سال گذشته محصول کلیه رشته‌های تولیدات مادی در اتحاد شوروی قریب ۷ درصد و درآمد ملی معادل ۶ درصد و محصولات تمام صنایع معادل ۸۰۶ درصد و کشاورزی معادل ۱۰ درصد و سود حاصله از اقتصاد ملی معادل ۷ درصد افزایش حاصل نمود. این بود نتایج اساسی اجرای نقشه دولتی در سال ۱۹۶۵.

● لاگوس - نشریه بررسی اقتصادی سفارت آلمان غربی در نیجریه حاکی است که کشور آلمان خواه از طریق کمک‌های مالی و خواه از راه صدور کالاها سرمایه به نیجریه به صنعتی شدن این کشور کمک‌های عمده‌ای کرده است. بنا به اظهار نشریه مذکور تاکنون سی کارخانه صنعتی بوسیله آلمان در این کشور تاسیس شده است و در عرض چهار سال گذشته میزان کمک‌های یاد شده بالغ بر ۵۰ میلیون پاوند بوده است.

## کوشش ادامه دارد

● حمله صلح ادامه میباید. امروز رهبران ایالات متحده و ویتنام جنوبی و همچنین مقامات برجسته سیاسی و نظامی دو کشور در «هونولوولو» اجتماع خواهند کرد تا در طی کنفرانسی ب مسئله ویتنام رسیدگی کنند. در این کنفرانسی لیندن جانسون رئیس جمهور آمریکا و «نیگین وان تیو» رئیس جمهوری ویتنام جنوبی با توافق ژنرال کائوکی نخست وزیر آن کشور و دین راسک وزیر خارجه - مک نامارا، وزیر دفاع آمریکا - ژنرال - تیلر، رئیس ستاد مشترک نیروهای ایالات متحده - هنری کسلیوت لاج، سفیر آمریکا در سایگون - ژنرال وست مورلند، فرمانده کل نیروهای ایالات متحده و چند تن دیگر از مقامات نظامی و سیاسی آمریکا شرکت خواهند داشت.

**دانشجویان**  
 بیکار سهمگین خویش دست به تشکیل انجمن ناسیونالیستی زده اند تا همه گروه‌های مارکسیست، کمونیست که شامل همه عوامل و عناصر ضد نژاد و فرهنگ و آئین ما می‌باشند بدانند که بزرگی رستخیز کرد در اصل بودن آن است و اصالت آن جز در پناه ناسیونالیسم و تعالیم مقدس آن مبرهنه نباشد.

● این جهان بینی بهمه مسائل و رویدادهای کنونی مین خود بنگرند. مسلما در این راه همه دشمنان راه سر بلند می و بزرگی نژاد ما در صف مقابل آنها قرار خواهد گرفت و با همه امکانات وسیعی که در پناه سیاست‌های خارجی در اختیار دارند در راه مبارزه مقدس دانشجویان ناسیونالیست کرد اخلال خواهند نمود ولی بدون شک خورشید فردا از حقیقت جنوبی و درست اندیشی این رزمندگان بر افراز و چشم‌های دست نشانگان بیوطن و آواره مارکسیست کمونیست را خیره خواهد کرد. ما در دو راهی فراوان خود را بنفردانشجویان ناسیونالیست کرد (عراقی و سوری) می‌نمایم و امیدواریم که تحولات برومند اروپائی حزب بان ایرانست در همه جا و همه وقت چون کوهی پستیبان دانشجویانی کره بوده تا به همکاری و همدلی و همفکری بیشتری بنسوانند دشمنان ما و عوامل مزدور بیگانه پرست و همه گروه‌های ضد ایرانی و ضد نژاد ما را درهم بکوبند و دست در دست هم صدای بزرگی و آزادی را رسد دهند.

## نیز در آن خون که نیز در بره پارسا ری کش خاک

## بقیه سر مقاله

زمانی نیرمیشویم که اداره کنندگان ملتی، کوشش میکنند تا بر فضا دسترسی یابند و از فراز جهان و پهله آسمان برای حفظ ملیت خود و اجرای طرح‌های عظیمی که در پیش دارند، پایگاه‌های نظارت بر جهان را فراهم سازند.

● کار این همه کوشش و تلاش بدانجا رسیده که اکنون اعلام گردید، میان زمین ما و کره ماه ارتباط برقرار گردید و دولتی توانست بر پیشانی کره ماه آرام خود را فرو گوید - بی شک داستان بدینجا پایان نیابد و دیگر دولتهائی که اکنون در هنگامه هستی راه خود را باز یافته اند، کوشش و جهه بیشتری را دنبال میکنند، این وضعیت طرز کار ملت‌هایی است که اکنون خود را برای زیستن و ادامه حیات در جهان متحول فردا آماده میکنند.

● اما ما چه میکنیم؟ ما سازمان‌های حاکمه ما، تا کنون ملت ایران را در چهره‌های هدایت کرده اند و آنان که وظیفه دار حفظ موجودیت ملت ایران و تامین وسائل و شرایط ادامه حیات ملی ما بوده اند، برای تجهیز ملت ایران و هم آهنک ساختن زندگی مردم این سرزمین با تحولات و حوادث شگرف جهان چه اقدامی کرده اند؟

● چنین پرسشی را وضع زندگانی ملت ایران و آن مرحله‌ای از تکنیک و صنعت و جهش فنی و اقتصادی که اکنون ما با آن رو برو و دست بگریبان هستیم مشخص می‌دارد. ما اکنون بر غم کار شکنی‌های بسیار هیئت حاکمه، بر غم توطئه‌های عظیم و ضد ایرانی و آنهم با همت و جهد شخص اول مملکت تازه در این مرحله قرار گرفته ایم که صنایع خوب آهن را در زمین خود با بهیروزگی کنیم - تازه در همین مرحله نیز عوامل نابکار استعمار و فرومایگانی که جز بر امیال دشمنان ایران نظر ندوخته و دل نبسته اند با چنین اقدامی مخالف بودند و با هزاران سخنان یاهوه انجام این امر را کاری معترضین ضروری برای ملت ایران معرفی میکردند!

● شما وقتی باین نکته توجه کنید که برای سازمان‌های حاکمه دیگر ملت‌ها، مسائل عبارت است از مسائل شگرف زمانه - مسائل عبارت است از اینکه رآکتور اتمی آنها هر چه زودتر بکار آید و با کوشش‌های فضائی آنان هر چه سربلندی بیشتر باشد - مسائل آنان عبارت است از اینکه بر پهنه دریاها و بر فراز آسمانها دارای قدرت و نیروی مندی بسیار باشند، تا بتوانند در این جهانی که نبرد گاه ملتها است از موجودیت و هستی ملت خود دفاع کنند - و هنگامیکه در نظر آورید همه مسئله برای ما «مسئله تاکسی»، «مسئله نان» و «مسئله ماهی» است درمی یابید که گروهی عناصر پوسیده و بی اعتنا بسر نوشت و موجودیت ملت ایران بر روزگار ماچه آورده اند!

● چندی پیش بود که در روزنامه «خاک و خون» برده از رازی هولناک برداشته شد، ولی جز «خاک و خون» و هوادارانش، هیچ کس دیگر هیچ تشریحی از دیگر بچنین رازی هولناک و قصوری عظیم توجه نکرد - روزی سخنگوی دانشگاه تهران، بدنبال موقیعت دولت دوست و برادر ما «پاکستان» در بیکار انداختن رآکتور اتمی خود گفت: با آنکه دولت ایران کار ساختمان رآکتور اتمی خود را هم زمان با دولت پاکستان آغاز کرده بود ولی ماهیچده ماهه در بر تقاد رو خواهیم بود رآکتور اتمی خود را بکار آوریم.

● چنین خبری هولناک و چنین مصاحبه‌ای وحشتناک در همه مطبوعات درج گردید، ولی هیچ کس در مقام پرسش نریامد که بیچه مناسبت فعالیت ساختمانی رآکتور اتمی ایران هیچده ماهه تاخیر افتاده است؟ «خاک و خون» در مقام پرسش بر آمد، اما پاسخ رئیس دانشگاه تهران بسی هولناک تر بود - رئیس دانشگاه تهران اعلام داشت که دولت وقت بعنوان دانشمندانش بودجه برای کارهای ساختمانی؟! ادامه کار ساختمان رآکتور اتمی را تا آنکه مجدداً با تأکید شاهنشاه آریامهر، کار ساختمان رآکتور اتمی دنبال شد.

● چنین مطلبی هولناک، حاکی از چنین قصوری وحشتناک و خیانتی بزرگ از سوی رئیس دانشگاه اعلام شد و هیچ کس و سر نوشت این مرد صورت گرفته است؟

● خبرهای مقامات صلاحیت دار جهانی حاکی از آن است که حتی رآکتور اتمی اسرائیل که توانائی ایجاد بمب اتمی دارد تا یکسال دیگر و رآکتور اتمی دولت مصر که آن نیز توانائی ایجاد بمب اتمی دارد تا دو سال دیگر تکمیل و آماده بهره برداری خواهد شد...؟! آنکس بسیاری از سازمان‌های حاکمه ما همچنان در خواب خرگوشی قرار دارند و چنین وقایع شگرف و مهیبی را که ارتباط گسست نا پذیر با موجودیت ملت ایران دارد ندیده میگیرند.